Of.  n.º 0948/2009 – GP

Sorriso - MT, em 23 de novembro de 2009.

À

COMUNIDADE SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, DA PARÓQUIA SANTA LUZIA – ASSENTAMENTO JONAS PINHEIROS.

Edmar Correa

Nesta.

Assunto: Inclusão Digital.
Senhor Edmar Correa,

Acusamos o recebimento do Ofício datado de 16 de novembro de 2009, o qual solicita ajuda de custo no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) ao Presidente da Câmara, Exmo. Senhor Hilton Polesello, para instalação de uma torre de internet e assim obter a inclusão digital dos assentados.
Informamos que o Poder Legislativo de Sorriso sabe da necessidade e importância da inclusão digital para os assentados da região, porém cabe ao Poder Executivo fazer qualquer tipo de doação ou apoio financeira para instituições carentes ou não. Sendo assim, seria necessário um Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo e aprovado pelos vereadores da Casa de Leis para conseguirem este recurso de maneira legal e coerente.
Atenciosamente,

Hilton Polesello

Presidente